dan Zulhijah hasil perhitungan hilal

masih berada di bawah ufuk, yakni

Syawal tinggi hilal -010 15’ 56” dan

Zulhijah tinggi hilal -000 03’ 25”

sehingga kedua-duanya dilakukan

istikmal. Jadi Syawal dan Zulhijah 1437

H terdiri dari 30 hari.

Penentuan awal Ramadan,

Syawal dan Zulhijah tahun 1438 H/2017

M. Pada Rukyatul Hilal kali itu ketiga

bulan tersebut mendapatkan hasil

perhitungan yang menunjukkan tinggi

hilal rata-rata memenuhi standar imkan

al-ru’yah bahkan tingginya cukup

fantastik. Tinggi hilal Ramadan 080 56’